
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSE AGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 3 -AREA CENTRALE – CONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA- UFFICI DIKR E VV PREVENZIONE CALAMITA’ AGRICOLE
____________________________________________________________________________

Assunto il 28/12/2023
Numero Registro Dipartimento 1875
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 20357 DEL 28/12/2023

Oggetto: Interventi PNRR di cui al decreto MASAF n. 325933 del 22/06/2023 - incentivi funzionitecniche - impegno somme attività 2023

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



REGIONE CALABRIA

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della strutturaorganizzativa della Giunta Regionale e sulla Dirigenza regionale”;
VISTO il D.P.G.R. n. 134 del 29 dicembre 2022 con il quale è stato conferito l’incarico di DirigenteGenerale del Dipartimento “Agricoltura, Risorse Agroalimentare e Forestazione” al Dott. GiacomoGiovinazzo;
VISTO il D.D.G. n. 5079 del 11/05/2022 recante: ”Dipartimento Agricoltura, risorse Agroalimentarie forestazione – Adempimenti di cui alla D.G.R. n.159 del 20/04/2022. Micro-organizzazione”;
VISTA la D.G.R. n. 118 del 31/03/2023 concernente “Approvazione Piano Integrato di Attività eOrganizzazione 2023/2025” che comprende il Piano della Performance regionale, il Piano Triennaledi prevenzione della corruzione e trasparenza, il Piano delle Azioni Positive ed il Piano triennale diformazione del personale;
VISTA la D.G.R. n. 665 del 14 dicembre 2022 recante “Misure per garantire la funzionalità dellastruttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione regolamento di riorganizzazione dellestrutture della Giunta Regionale. Abrogazione regolamento regionale 20 aprile 2022, n. 3”;
VISTO il D.D.G. n.9428 del 03/07/2023 con il quale è stato conferito, al Dott. Ernesto Forte, l’incaricodi Dirigente del Settore n. 3 “Area Centrale – Controlli Consorzi di Bonifica – Uffici KR e VV –Prevenzione calamità agricole”;
VISTO il Decreto del Dirigente di Settore n. 17305 del 27/11/2023 concernente “SETTORE N 3 “AreaCentrale – Controlli Consorzi di Bonifica – Uffici di KR e VV – Prevenzione calamità agricole” –MICROORGANIZZAZIONE” con il quale il funzionario Ing. Bonaventura Zumpano viene individuatotra l’altro quale responsabile dei procedimenti relativi ai “Consorzi di Bonifica”;
VISTA la legge n. 241/90 “nuove norme sul procedimento amministrativo”;
VISTO il DPR n. 445/2000 “testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia didocumentazione amministrativa”;
VISTO il D.Lgs 118/2011 e s.m.i. e in particolare l’art. 57;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 - legge di stabilità regionale 2023. (BURC n. 297del 23 dicembre 2022);
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51- Bilancio di previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2023-2025. (BURC n.297 del 23 dicembre 2022);
VISTA la D.G.R n. 713 del 28 dicembre 2022 - Documento Tecnico di accompagnamento al Bilanciodi Previsione Finanziario della Regione Calabria per gli anni 2023-2025 (artt. 11 e 39, comma 10,D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118);
VISTA la D.G.R. n. 714 del 28 dicembre 2022 - Bilancio Finanziario Gestionale della RegioneCalabria per gli anni 2023-2025 (art. 39, comma 10, del D.Lgs 23.6.2011, n. 118);



REGIONE CALABRIA

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

VISTO il decreto - legge 31 maggio 2021n. 77, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio2021, n. 108 e recante “Governance del Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure dirafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure” esuccessive modificazioni e integrazioni;
CONSIDERATO
CHE con Decreto MASAF n.n. 325933 del 22 giugno 2023, ai sensi dell’art. 12 del decreto legge 31maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, per i seguentiprogetti PNRR di titolarità del Ministero dell’agricoltura, della sovranità alimentare e delle foreste incapo al Consorzio di Bonifica Integrale dei Bacini dello Jonio Cosentino :

Intervento
Importoconcesso
(euro)

CUP

Adeguamento funzionale e completamento misuratoriIV livello impianto Sinni 4.932.031,75 J51B21002460006

Progetto di riordino impianto irriguo Destra Crati e dellafascia costiera fino al Trionto. Progetto esecutivocompletamento telecontrollo I° lotto 5.822.000,00 J76J17000140006

Interventi per infrastrutture irrigue con tutelaambientale in contesti territoriali dediti a produzioniDOP e IGP. Intervento di ripristino e adeguamentostrutturale canale Coscile in agro del Comune diCassano Allo Jonio
7.222.086,86 J19J21015570006

Interventi per infrastrutture irrigue con tutelaambientale in contesti territoriali dediti a produzioniDOP e IGP. Completamento di sistema di captazionedelle acque disperse in alveo e subalveo,convogliamento e relativa razionalizzazione dellarisorsa idrica del “Fiume Trionto” in agro dei comuni diCropalati, Caloveto, Calopezzati, Crosia, Corigliano-Rossano (CS), con mitigazione del dissesto idraulico

9.771.722,63 J91B21001760007

Stralcio – intervento di ripristino e adeguamentofunzionale della rete di distribuzione Ramo F Coscile 25.770.975,53 J19J21017250007



REGIONE CALABRIA

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

la Regione Calabria è individuata quale soggetto cui è attribuito, in via sostitutiva, il potere diadottare tutti gli atti o provvedimenti necessari e di provvedere all’esecuzione dei progetti e degliinterventi, assicurando, ove necessario, il coordinamento operativo tra le varie amministrazioni, entio organi coinvolti.
CHE con delibera n. 314 del 10/07/2023, la Giunta regionale:
 prende atto del Decreto MASAF del 22 giugno 2023 ; attribuisce al Dipartimento Agricoltura, Risorse Agroalimentari e Forestazione, la competenzadi adottare in via sostituiva, tutti gli atti o provvedimenti necessari all’esecuzione dei progetti edegli interventi, assicurando, ove necessario, il coordinamento operativo tra le varieamministrazioni, enti o organi coinvolti, per gli interventi suddetti;
CHE relativamente al progetto con codice CUP J51B21002460006:

 con D.D.G. n. 16371 del 13.11.2023 è stato, tra l’altro approvata e ratificata la deliberazionecommissariale n.245 del 7.11.2023, dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ed affidatal’esecuzione dei lavori; con D.D.G n. 17031 del 22/11/2023 è stato affidato l’incarico di RUP all’Avv. Barbara Aversa,Supporto Tecnico amministrativo all’Arch. Domenico Lubello e sono state effettuate leproposte di accertamento n. 5937/2023 e prenotazione di impegno n. 8288/2023.
CHE relativamente al progetto con codice CUP J76J17000140006:

 con D.D.G. n. 16380 del 13.11.2023 è stato, tra l’altro approvata e ratificata la deliberazionecommissariale n. 243 del 7.11.2023, dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ed affidatal’esecuzione dei lavori; conD.D.G n. 17032 del 22/11/2023 è stato affidato l’incarico di RUP all’Avv. Barbara Aversa,Supporto Tecnico amministrativo all’Arch. Domenico Lubello e sono state effettuate leproposte di accertamento n. 5946/2023 e prenotazione di impegno n. 8302/2023;
CHE relativamente al progetto con codice CUP J19J21015570006

 con D.D.G. n. 16382 del 13.11.2023 è stato, tra l’altro approvata e ratificata la deliberazionecommissariale n. 242 del 7.11.2023, dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ed affidatal’esecuzione dei lavori; con D.D.G n. 17033 del 22/11/2023 è stato affidato l’incarico di RUP all’ing. LoredanaBevacqua e sono state effettuate le proposte di accertamento n. 5948/2023 e prenotazionedi impegno n. 8303/2023;
CHE relativamente al progetto con codice CUP J91B21001760007

 con D.D.G. n. 16381 del 13.11.2023 è stato, tra l’altro: approvata e ratificata la deliberazionecommissariale n.244 del 7.11.2023, dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ed affidatal’esecuzione dei lavori



REGIONE CALABRIA

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

 con D.D.G. 17034 del 22/11/2023 è stato affidato l’incarico di RUP all’ing. Vincenzo Baroneed effettuate le proposte di accertamento nn. 5953/2023 e prenotazione di impegno n.8305/2023;
CHE relativamente al progetto con codice CUP J19J21017250007

 con D.D.G. n. 16383 del 13.11.2023 è stato, tra l’altro: approvata e ratificata la deliberazionecommissariale n. 241 del 7.11.2023, dichiarata l’efficacia dell’aggiudicazione ed affidatal’esecuzione dei lavori: con D.D.G. n. 17035 del 22/11/2023 è stato affidato l’incarico di RUP all’ing. BonaventuraZumpano, Supporto Tecnico amministrativo all’Arch. Domenico Lubello, Coordinatore dellaSicurezza in fase di esecuzione all’ing. Barone Vincenzo ed effettuate le proposte diaccertamento n. 5955/2023 e di prenotazione di impegno nn. 8306/2023;
CHE con D.D.G. n. 20155 del 22/12/2023 è stato nominato RUP l’ing. Edoardo D’andrea, per ilprogetto J91B21001760007, in sostituzione dell’ing. Vincenzo Barone, e con D.D.G. n. 20154 del22/12/2023 è stata nominato l’ing. Loredana Bevacqua Coordinatore della sicurezza in fase diesecuzione, per il progetto J19J21017250007, in sostituzione dell’ing. Vincenzo Barone;
CHE al personale individuato per l’esecuzione delle funzioni tecniche necessarie alla realizzazionedei suddetti interventi è riconosciuto un incentivo di cui all’art. 113 del D.lgs 50/2016 e s.m.i di cui alD.lgs 36/2023, nei nei limiti del fondo appositamente previsto nel quadro economico degli interventi;
RITENUTO procedere alla modifica delle suddette prenotazioni di impegno, nei limiti della quotaattribuibile alle attività relative al corrente esercizio 2023, e con conseguente assunzione di propostedi impegno definitive in favore del personale individuato per l’espletamento di funzioni tecniche dicui all’art 113 D.lgs 50/2016, e smi di cui al D.Lgs 36/2023, connesse alla realizzazione degliinterventi PNRR di cui al citato decreto MASAF del 22/06/2023;
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata, inquanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria;
ATTESTATO che pertanto:

 ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione dell’impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs. n. 118/2011; ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011, per gli impegni di che trattasi è statariscontrata la necessaria copertura finanziaria sul pertinenti capitoli di bilancioU9090601601, U9090601701, U9090601801, U9090601901 e U9090602001 e la correttaimputazione della spesa sul bilancio dell’esercizio finanziario 2023;
VISTE le schede di proposta di impegno nn 9196/2023, 9197/2023, 9198/2023, 9199/2023 e9201/2023 allegate al presente atto;
RITENUTO pertanto :



REGIONE CALABRIA

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

– impegnare sul cap. U9090601601 la somma di € 15.017,41 giusta proposta di impegno n.9196 del 27/12/2023;– impegnare sul cap. U9090601701, la somma di € 18.437,13, giusta proposta di impegno n.9197 del 27/12/2023;– impegnare sul cap. U9090601801 la somma di € 22.371,11, giusta proposta di impegno n.9198 del 27/12/2023;– impegnare sul cap. U9090601901 la somma di € 30.469,95 , giusta proposta di impegno n.9199 del 27/12/2023;– impegnare sul cap. U9090602001 la somma di € 79.401,37, giusta proposta di impegno n.9201 del 27/12/2023;
RISCONTRATA, altresì, la perfetta rispondenza alle indicazioni contenute nel principio dellacompetenza finanziaria potenziato delle obbligazioni giuridiche assunte con il presente atto, la cuiesigibilità è accertata nell’esercizio finanziario 2023
ATTESTATA l’assenza di cause di incompatibilità e/o conflitto d’interessi per il funzionario ed il/iDirigente/i firmatario/i del presente decreto, ai sensi della normativa sulla prevenzione dellacorruzione e sulla trasparenza e pubblicità degli atti (L. n. 190/2012 e D.lgs.33/2013), dell’art. 53 delD. Lgs. 165/2001, dell’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i., degli articoli 6 e 7 del Codice dicomportamento del personale in servizio presso gli uffici della Giunta della Regione Calabria,approvato con deliberazione della Giunta Regionale n. 357 del 21 luglio 2023;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimitàe correttezza del presente atto;

DECRETA
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:
– di impegnare sul cap. U9090601601 la somma di € 15.017,41 giusta proposta di impegnon. 9196 del 27/12/2023;– di impegnare sul cap. U9090601701, la somma di € 18.437,13, giusta proposta di impegnon. 9197 del 27/12/2023;– di impegnare sul cap. U9090601801 la somma di € 22.371,11, giusta proposta di impegnon. 9198 del 27/12/2023;– di impegnare sul cap. U9090601901 la somma di € 30.469,95 , giusta proposta di impegnon. 9199 del 27/12/2023;– di impegnare sul cap. U9090602001 la somma di € 79.401,37, giusta proposta di impegnon. 9201 del 27/12/2023;

di dare atto che l’intervento suddetto è finanziato dall’Unione Europea - Next Generation EU confondi del PNRR componente M2C4 – investimento 4.3 “Investimenti nella resilienza dell’agrosistemairriguo per una migliore gestione delle risorse idriche”;
di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile2011 n. 11 e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679;



REGIONE CALABRIA

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

di provvedere alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del D.Lgs. 14 marzo2013 n. 33 e ai sensi della Legge Regionale 6 Aprile 2011, n. 11, e nel rispetto del Regolamento UEn. 2016/679.
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale –Catanzaro da proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente dellaRepubblica, da proporsi entro 120 giorni, entrambi decorrenti dalla notifica dell’atto, dallacomunicazione o dalla piena conoscenza dello stesso.

Sottoscritta dal Responsabile del ProcedimentoBonaventura Zumpano(con firma digitale)

Sottoscritta dal DirigenteERNESTO FORTE(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 45625Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1875 del 28/12/2023

DIPARTIMENTO AGRICOLTURA, RISORSEAGROALIMENTARI E FORESTAZIONESETTORE 3 -AREA CENTRALE – CONTROLLI CONSORZI DI BONIFICA- UFFICI DIKR E VV PREVENZIONE CALAMITA’ AGRICOLE

OGGETTO Interventi PNRR di cui al decreto MASAF n. 325933 del 22/06/2023 - incentivifunzioni tecniche - impegno somme attività 2023

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 28/12/2023 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
19

6/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

27
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
16

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
im

pe
gn

o 
at

tiv
ità

 2
02

3

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
60

16
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

O
M

M
E

 D
E

S
T

IN
A

T
E

 A
LL

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 4
.3

 "
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

IN
E

LL
A

R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 D
E

LL
'A

G
R

O
S

IS
T

E
M

A
 I

R
R

IG
U

O
 P

E
R

 U
N

A
 M

IG
LI

O
R

E
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 I
D

R
IC

H
E

" 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

P
N

R
R

 -
C

U
P

 J
51

B
21

00
24

60
00

6

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

17
03

1
pr

og
et

to
 c

up
  J

51
B

21
00

24
60

00
6 

 n
om

in
a 

ru
p,

 s
up

po
rt

o 
ru

p

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.2

.0
2

06
.3

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

15
.0

17
,4

1
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
15

.0
17

,4
1

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
15

.0
17

,4
1

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

15
.0

17
,4

1
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
19

8/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

27
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
in

te
rv

en
to

 J
19

J2
10

15
57

00
06

 in
ce

nt
iv

i f
un

zi
on

i t
ec

ni
ch

e 
im

pe
gn

o 
so

m
m

e 
at

tiv
ità

 a
nn

o 
20

23

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
60

18
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

O
M

M
E

 D
E

S
T

IN
A

T
E

 A
LL

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 4
.3

 "
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

IN
E

LL
A

R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 D
E

LL
'A

G
R

O
S

IS
T

E
M

A
 I

R
R

IG
U

O
 P

E
R

 U
N

A
 M

IG
LI

O
R

E
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 I
D

R
IC

H
E

" 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

P
N

R
R

 -
C

U
P

 J
19

J2
10

15
57

00
06

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

17
03

3
in

te
rv

en
to

 J
19

J2
10

15
57

00
06

 in
ce

nt
iv

i f
un

zi
on

i t
ec

ni
ch

e 
im

pe
gn

o 
so

m
m

e 
at

tiv
ità

 a
nn

o 
20

23

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.2

.0
2

06
.3

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

22
.3

71
,1

1
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
22

.3
71

,1
1

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
22

.3
71

,1
1

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

22
.3

71
,1

1
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
19

7/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

27
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
rv

en
to

 C
U

P
 J

76
J1

70
00

14
00

06
 in

ce
nt

iv
i f

un
zi

on
i t

ec
ni

ch
e 

im
pe

gn
o 

at
tiv

ità
 a

nn
o 

20
23

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
60

17
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

O
M

M
E

 D
E

S
T

IN
A

T
E

 A
LL

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 4
.3

 "
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

IN
E

LL
A

R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 D
E

LL
'A

G
R

O
S

IS
T

E
M

A
 I

R
R

IG
U

O
 P

E
R

 U
N

A
 M

IG
LI

O
R

E
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 I
D

R
IC

H
E

" 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

P
N

R
R

 -
C

U
P

 J
76

J1
70

00
14

00
06

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

17
03

2
In

te
rv

en
to

 C
U

P
 J

76
J1

70
00

14
00

06
 in

ce
nt

iv
i f

un
zi

on
i t

ec
ni

ch
e 

im
pe

gn
o 

at
tiv

ità
 a

nn
o 

20
23

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.2

.0
2

06
.3

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

18
.4

37
,1

3
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
18

.4
37

,1
3

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
18

.4
37

,1
3

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

18
.4

37
,1

3
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
20

1/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

27
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
in

te
rv

en
to

 J
19

J2
10

17
25

00
07

 s
pe

sa
 p

er
 in

ce
nt

iv
i f

un
zi

on
i t

ec
ni

ch
e 

im
pe

gn
o 

so
m

m
e 

at
tiv

ità
 2

02
3

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
60

20
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

O
M

M
E

 D
E

S
T

IN
A

T
E

 A
LL

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 4
.3

 "
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

IN
E

LL
A

R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 D
E

LL
'A

G
R

O
S

IS
T

E
M

A
 I

R
R

IG
U

O
 P

E
R

 U
N

A
 M

IG
LI

O
R

E
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 I
D

R
IC

H
E

" 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

P
N

R
R

 -
C

U
P

 1
9J

21
01

72
50

00
7

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

17
03

5
in

te
rv

en
to

 J
19

J2
10

17
25

00
07

 s
pe

sa
 p

er
 in

ce
nt

iv
i f

un
zi

on
i t

ec
ni

ch
e 

im
pe

gn
o 

so
m

m
e 

at
tiv

ità
 2

02
3

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.2

.0
2

06
.3

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

79
.4

01
,3

7
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
79

.4
01

,3
7

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
79

.4
01

,3
7

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

79
.4

01
,3

7
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



R
E

G
IO

N
E

 C
A

LA
B

R
IA

1
P

ag
in

a 
1 

di

E
se

rc
iz

io
 2

02
3

P
R

O
P

O
S

T
A

 D
I I

M
P

E
G

N
O

  9
19

9/
20

23

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

15
90

80
00

 -
 D

ip
ar

tim
en

to
 a

gr
ic

ol
tu

ra
, r

is
or

se
 a

gr
oa

lim
en

ta
ri 

e 
fo

re
st

az
io

ne

P
ia

n
o

 C
o

n
ti

 F
in

an
z.

:

C
o

d
ic

e 
G

es
t.

 S
io

p
e:

U
.2

.0
2.

01
.0

9.
01

0 
- 

In
fr

as
tr

ut
tu

re
 id

ra
ul

ic
he

D
at

a 
In

se
ri

m
en

to
:

27
/1

2/
20

23

D
at

a 
A

ss
u

n
zi

o
n

e:
17

/1
1/

20
23

D
es

cr
iz

io
n

e:
In

te
rv

en
to

 J
91

B
21

00
17

60
00

7 
sp

es
e 

pe
r 

in
ce

nt
iv

i f
un

zi
on

i t
ec

ni
ch

e 
im

pe
gn

o 
at

tiv
ità

 a
nn

o 
20

23

C
ap

it
o

lo
:

U
90

90
60

19
01

D
es

cr
iz

io
n

e
S

O
M

M
E

 D
E

S
T

IN
A

T
E

 A
LL

A
 R

E
A

LI
Z

Z
A

Z
IO

N
E

 D
E

LL
A

 M
IS

S
IO

N
E

 2
, 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 4
, 

IN
V

E
S

T
IM

E
N

T
O

 4
.3

 "
IN

V
E

S
T

IM
E

N
T

IN
E

LL
A

R
E

S
IL

IE
N

Z
A

 D
E

LL
'A

G
R

O
S

IS
T

E
M

A
 I

R
R

IG
U

O
 P

E
R

 U
N

A
 M

IG
LI

O
R

E
 G

E
S

T
IO

N
E

 D
E

LL
E

 R
IS

O
R

S
E

 I
D

R
IC

H
E

" 
A

 V
A

LE
R

E
 S

U
L 

P
N

R
R

 -
C

U
P

 J
91

B
21

00
17

60
00

7

D
eb

it
i F

u
o

ri
 B

il.
:

N
O

P
ro

vv
ed

im
en

to
:

D
E

C
 -

 2
02

3 
- 

17
03

4
In

te
rv

en
to

 J
91

B
21

00
17

60
00

7 
sp

es
e 

pe
r 

in
ce

nt
iv

i f
un

zi
on

i t
ec

ni
ch

e 
im

pe
gn

o 
at

tiv
ità

 a
nn

o 
20

23

M
IS

S
IO

N
E

P
R

O
G

R
A

M
M

A
P

IA
N

O
 D

E
I C

O
N

T
I

C
O

F
O

G
T

R
A

N
S

A
Z

IO
N

I
E

U
R

O
P

E
E

S
IO

P
E

T
IP

O
 S

P
E

S
A

C
A

P
IT

O
LO

 P
E

R
IM

E
T

R
O

S
A

N
IT

A
R

IO
C

O
D

. P
R

O
G

R
A

M
M

A
 U

E

C
O

D
. T

R
A

N
S

. E
LE

M
E

N
T

A
R

E
09

U
.0

9.
06

U
.2

.0
2

06
.3

4
U

.2
.0

2.
01

.0
9.

01
0

4

C
U

P

.0
1.

09
.0

10

T
IT

O
LO

T
ip

o
 A

tt
o

:
D

E
C

 -
 R

eg
is

tr
o 

de
i d

ec
re

ti

Im
p

o
rt

o
:

30
.4

69
,9

5
C

o
n

ta
b

ili
zz

ab
ile

:
30

.4
69

,9
5

C
o

n
ta

b
ili

zz
at

o
:

0,
00

D
a 

C
o

n
ta

b
ili

zz
ar

e:
30

.4
69

,9
5

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i P
ro

v.
:

0,
00

T
o

t.
 O

rd
in

at
iv

i D
ef

.:
0,

00

30
.4

69
,9

5
D

is
p

o
n

ib
ili

tà
 a

 p
ag

ar
e:

IL
 F

U
N

Z
IO

N
A

R
IO

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
T

T
O

R
E

 P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

IL
 D

IR
IG

E
N

T
E

 D
E

L 
S

E
R

V
IZ

IO
 S

P
E

S
A



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090602001 Competenza

5.988.077,61Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 5.988.077,61

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9201 2023 17/11/2023 79.401,37

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090601801 Competenza

1.691.372,75Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.691.372,75

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9198 2023 17/11/2023 22.371,11

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090601701 Competenza

1.300.878,83Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.300.878,83

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9197 2023 17/11/2023 18.437,13

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090601601 Competenza

1.075.259,48Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 1.075.259,48

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9196 2023 16/11/2023 15.017,41

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale



Pagina 1 di 1

Castelletto - Esercizio 2023

Capitolo U9090601901 Competenza

2.292.574,01Stanziamento

Impegni Assunti 0,00

Disponibile 2.292.574,01

Tipo Impegno Data Importo

Impegno 9199 2023 17/11/2023 30.469,95

IN DATA

28/12/2023

DOTT. UMBERTO GIORDANO
DIRIGENTE RAGIONERIA GENERALEAssunto in Ragioneria Generale


